
Data di emissione 30-11-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 30-11-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
SVINCOLO DELLA POLIZZA FIDEJUSSORIA N. 07732012/11/46996060,
RELATIVA AI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO

85

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il Contratto d’appalto, 193 in data 15/01/2019, stipulato tra il Comune di Massa
Fermana e la Ditta “IMPRESA EDILE PAOLONI FABRIZIO” con sede in Loro Piceno (FM), C.da
Acquaviva San Paterniano n.27, partita IVA 01028790432, relativo alla realizzazione dei lavori di
“Ampliamento Civico Cimitero”;

VISTA la polizza fideiussoria, a garanzia degli importi contrattuali, come di seguito riportate:
Compagnia francaise d’assurance pour le commerce ectérieur S.A. – Rappresentanza Generale-
per l’Italia (Coface), n. 2236477, emessa in data 20/12/2018;

STANTE la richiesta della Ditta appaltatrice “IMPRESA EDILE PAOLONI FABRIZIO”, assunto
al protocollo dell’Ente n. 3016 del 30/11/2020, tendente ad ottenere lo svincolo della suddetta polizza
fideiussoria assicurativa, atteso che:

con Determinazione U.T.C. n. 43 del 20/06/2019 è stato approvato il SAL n. 1 per € 84.561,34,-
comprensivo della quota parte del costo del personale e degli oneri per la sicurezza, oltre oneri
fiscali IVA;
con Determinazione U.T.C. n. 73 del 03/12/2019 è stato approvato il SAL n. 2 per €-
144.340,91, comprensivo della quota parte del costo del personale e degli oneri per la sicurezza,
oltre oneri fiscali IVA;
con Determinazione U.T.C., n. 5 del 31/01/2020, i lavori relativi al progetto delle opere-
complementari, sono stati affidati all' “IMPRESA EDILE PAOLONI FABRIZIO” di Loro
Piceno (MC), C.da Acquaviva San Paterniano n. 27, partita IVA 01028790432,

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



con Determinazione U.T.C. n. 43 del 16/07/2020 è stato approvato lo stato finale delle opere-
complementari per € 35.596,56, comprensivo della quota parte del costo del personale e degli
oneri per la sicurezza, oltre oneri fiscali IVA;
con Determinazione U.T.C. n. 45 del 31/07/2020 è stato approvato lo stato finale per € 850,99,-
comprensivo della quota parte del costo del personale e degli oneri per la sicurezza, oltre oneri
fiscali IVA;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere allo svincolo della polizza fideiussoria della
Compagnia francaise d’assurance pour le commerce ectérieur S.A. – Rappresentanza Generale per
l’Italia (Coface) – polizza n. 2236477 , emessa in data 20/12/2018, nella misura percentuale del 100%
(cento per cento), dell’importo garantito;

    VISTI:
Il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
Il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
Il D. Lgs. n. 165/2001;-
Il Decreto del Sindaco n. 2 in data 29/01/2019, nonché il successivo Decreto di proroga n. 6 del-
11/06/2019, con il quale il Sottoscritto è nominato Responsabile dell’Area in questione;

DETERMINA

Di fare proprie le motivazioni di cui in premessa della presente Determinazione;

Di autorizzare lo svincolo totale, dell’importo garantito, della polizza fideiussoria n. 2236477,
emessa in data 20/12/2018, rilasciata da Compagnia francaise d’assurance pour le commerce
ectérieur S.A. – Rappresentanza Generale per l’Italia (Coface), a garanzia degli importi
contrattuali di cui al Contratto d’appalto repertorio n. 193 in data 15/01/2019, stipulato tra il
Comune di Massa Fermana e la Ditta “IMPRESA EDILE PAOLONI FABRIZIO” Loro
Piceno (FM), C.da Acquaviva San Paterniano n.27, partita IVA 01028790432, relativo alla
realizzazione dei lavori di “Ampliamento Civico Cimitero”.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Simone Perroni



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  05-01-2021  al  20-01-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 05-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


